T KONTRATE

Date: 26.11.2024.

, Numri i kontratés!: 621-24-8046-2-2-1/C983
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik 22ING SH.P.K.; Sparrow L.L.C., Rr. Muje Krasniqi C7 H5 nr.10,
Prishtine, . (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pir
shérbimet e shénuara me poshté:
+031-MIREMBAJTJA E NDRICIMIT PUBLIK Ni FSHATRAT BRODOSON, BREZNE , BROD

,BELLOBRAD, PLLAVE, RAPQ ,SHAJNE DHE NE QYTETIN E DRAGASHIT (projket tre vjeqar
JRITENDERIM) me numér identifikues: 621-24-8046-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-031-221.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:
**Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte té LED teknologjisé né liré te shtyllat ekzistuese;
*Demontimi i shtyllés metalike ekzistuese; *Montimi dhe kygja e armaturés ndricuese né shtyllén:

eFurnizimi, transporti dhe montimi I shtyllave; *Furnizimi dhe montimi LED reflektoréve me
karakteristika teknike;.....---sipas listes +si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 «031-MIREMBAJTJA E NDRICIMIT PUBLIK NE£ FSHATRAT BRODOSON,
BREZNE , BROD ,BELLOBRAD, PLLAVE, RAPQ ,SHAJNE DHE NE
QYTETIN E DRAGASHIT (projket tre vjeqar Y RITENDERIM)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (& jeté: 418.85 €: ( katerqind e tetembedhjete Euro e tetedhjete
e pese cent)-¢cmimi per njesi, ndersa deri ne periudhen tre vjeqare mund te punohet
deri ne vleren e parashikuar prej 60,000.00 €.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose & Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta (& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme (¢ Kontratés:
(d) Tenderi i Ofruesit (¢ Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(H [shiéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

' tu Tutemi referojuni kétij numri 8 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésis¢ ose divergjencts, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana (jetér duhet € cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose (& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dET&LlLSi duhet &
kérkojé vértetim (€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet "1 marré (¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikobet ndryshe né njoftim t¢ tllé, pélgqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

"on

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Aultoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
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Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Grup i Operatoréve Ekonomik
22ING SH.P.K.;
Sparrow L.L.C.. Rr.
Muje Krasniqi C7 H5
nr.10. Prishtine

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do (& jeté gjuha e shirytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERG JITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-8046-2-2-1/C983

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thot¢ marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit (& Shirbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér k& dhe
1€ gjitha dokumentel ¢ inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimil te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit 1& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shié Operatori Ekonomik ose grupi § Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin ¢ kontratés, g€ &shté palé né kontraié dhe i detyruar 6 krycj detyrat né bazé (& marréveshjes, dhe @
pér detyrat e kryera do t& mareé shumin e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thow personat € angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose 18 ndonjé pjese (& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té tholé shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (€ thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i Lyre. duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ Iejuara, pér (& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do (&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontrakivar nga Ofruesi i Shirbimeve.

1.7 “Pal€” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shirbimeve, sic mund 8 jeté rasti, dhe “Patét”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢ blen Shérbimet, sic specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkuplon Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratis.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratés.

Nenj 2 Ligji i aplikueshiém dhe gjuha
2.1 KVK e sakigsojné cili &shié ligji @ i péreakton 1& gjitha ¢ishijet g& nuk jant 8 mbuluara né kontraté.

2.2 Kentrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid veldm nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes (& cilés Ofruesi | Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (& saj le njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta
transferojé kontralén ose njé pjest t& saj, ose ndanjis pérfitim apo interes nga ajo. ptrveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve 18 Ofruesit (& Shérbimeve. t& shumave qé duhet 1
paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontralés; ose
b) né rast L€ dhinies sé t& drejtés s¢ Ofruesit 1& Shdrbimeve siguruesve té Ofruesit 1 Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person Ljetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofrucsit (& Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjt Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé Sshté realizuar ose pér piesén qé nuk dshié
bartur.
34 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatehen pér dhénien e

kontratés piirveg né raste kur transferimi bghet ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar, :

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata £shié valide velém nése ka marréveshije (& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjese t& kontralés s@ tij njé pale 8 tred,

4.2 Elemeniel ¢ kontralés q¢ do (& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakwesve i béhen (& ditura




Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit (e ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit tc kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet tc njoltoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofrucsin e Shirrbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nise nuk léshohet amtorizimi. Ofruesi § Shitrbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet 1¢ pérmbushin
kérkesat ¢ pérshtatshmérisé,

4.3 Autorileti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve megjithaté mund @
siguroj, ku ¢ konsideroné si té nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorisl,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shte pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve & vet si dhe
t€ agjentéve ose t& punigsuarve, né t& njéjlén ményré si po (& ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve 18 1ij ose punéloréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese & kontratés osc
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi | Shérbimeve Eshié pérgjegjés pér € gjitha taksat dhe doganat ng pajtim me Ligjin e Republikiis sé
Kosovis.

3.2 Ofruesi § Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do U paguaj ato taksa. dogana, tarifa dhe
detyrime té& tjera gé mund & vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e 18 cilave mendohet 18 Keté gené e pérfshir
né ¢mimin ¢ kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn ng fuqi n¢ datén c nénshkrimit (& kontratés nga & dy palét ose ne njé date {jetér 18
mévonshme si¢ mund & ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do 18 dortzaj Autoritetit Kontraktues pér miratim njs
Frogram gg tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér & gjitha aktivitetet. Shirbimet do & kryhen nié
pajtim me programin ¢ miraiuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do i€ filloj shérbimet sa mé shpejt g &shte arsyesh€m e mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shirbimeve do (& pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planilikuvar (& pérfundimit, si¢ éshié e specilikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aklivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimil, ai do té
Jetd pérgjegiés pér & paguar démet e likuiduara, Né kéte rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit e
1& gjitha aktiviteleve,

6.5 Vendi i kryerjes s¢ shirbimeve &shté | pércaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajlohen g (& behet ndryshe, ckzekutimi i kontratés do 18 fitlojé jo m& voné se 90 dité pas
njollimit (& dhénies sé konwratés. Pas kitsaj date Ofruesi i Sharbimeve do 16 keté (@ drejté 1€ mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin gé i éshtd shkakwar. Ofruesit @
Shérbimeve do t'i merret kjo ¢ drejté, pérvec nise e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 18 periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatju e periudhiés s¢ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kérkojé zgjatje (& periudhis s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohel. ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteli kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b) forca madhore si¢ Eshié e definvar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t8 kuptuar se njé vonesé mund 18 ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njolto]
Autoritetin Kontraktues mbi qéilimin e tij g& & bj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhis sé realizimit pér 8 ¢ilén
ai konsideron se ka t8 drgjlé dhe. pérvecse kur 8shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit (& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohi (& sigurojé Autoritetin Kontrakiues me
hollési t& ploté né ményré q@ (& mund t& shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 diléve nga marrja ¢ hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 18 njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit t8 Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhis sé ckzekutimit si¢ mund (& arsyetohet, ose nit
ményré prospektive dhe retrospektive, ose 18 informej Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka 1 drejté ng zgjatje.




Neni 8 Forea madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béri shkelje (€ obligimeve (¢ saj sipas kontratés nése realizimi j
obligimeve (¢ tilla parandalohet nga ndonji ngjarjc e shkakwar nga njé forcé madhore qé shkaktohel pas datés
sé njoftimit mbi dhénie 1& kontratés osce kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do 18 thoté veprimet ¢ zotit, goditjel, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik. luftérat qolshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunis, epidemitd, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, velélima, virshimel, erozionel, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qé éshts périef kontrollit 1& paléve dhe nuk
mund (& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

8.3, Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ forciés madhore do (& marr (& giitha masat ¢ arsyeshme pér & ménjanuar
paaftsing e njé pale (8 1ilE gé & pérmbush detyrimet e saj tani e (utje me nj# vonesé minimaic.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e Lij né
realizimin ose diéshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &sing rezultat i njé ngjarjeje t& foreds
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i detyruar 1& paguajé interes pér pagesat e vonuara. pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontrakiues ose Hoj tjetér i déshtimit pér ¢ kryer
obligimet c tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé nig
realizinin e obligimeve 1& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhing & dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanal. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do (6 vazhdajé Ui realizojé obligimet ¢ lij sipas
kontratés pérderisa &shié miaft praktike, dhe (& angazhoje 1€ gjitha mjetet ¢ arsycshme alternatjve pér 1
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarfa ¢ forcés madhore té mos ¢ pengojt até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do (& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet 1a bEjE ks nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontraiés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t°1 japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dilg paralajmérim, ta ndérpress
kontratén nié ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda nji afati 1@ arsyesh&m € paralajmérimit & dhéng
nga autoriteti kontrakives g2 kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pée 1é realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe 18 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
1é shérbimeve:

{b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose dshté neglizhent ni realizimin e urdhrave administrative 1@ dhina nga
autoriteti kontraktues;
{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Auloriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situats analoge gé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparés n legjistacionin apo né rregultoret nacionale;

(e} Ofruesi i Shérbimeve gshié dénuar pir njé shkelje ¢ ka (& baje me sjelljen profesionale, pérmes njis
givkimi qé ka fuging e res judicara:

gfarédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiyes:

(1) Ofruesi i Shérbimeve @shte shpallur fajtor pér sjellje & réndi t& kege jo profesionale té déshmuar me

{g) Ofruesi | Shérbimeve | sheg nénshtruar nj¢ giykimi g ka forcén ¢ res judicata pér mashtrin,
korrupsion, pérfshirje ni ndonjé organizaté kriminale;

(b) 1€ gfitha modilikimet organizative qt perfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit & Shirbimeve, pérveg nse kito madifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratis:

(i) shfaget ndonjé paaltési (jetér ligjore gé i pengon realizimit (& kontratss:

(3) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin @ Japt garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém 18 kérkuar na kontratén ¢ tanishme nuk éshié ns giendje t'i plotésoji
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do (& bishet pa paragjykim ndaj 18 drejlave apo mundésive tjera 18 Autoritetit kontrakiges dhe
Ofruesit t& Shirbimeve sipas kontratés. Autaritet] kontrakiues, pas késaj mund 1 nénshkruajé ndonjé kontrate
tietér me njé palés (& treté 0 emér (& Ofruesit 1& Shérbimeve,




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas [Eshimit & njoftimit 1€ ndtrprerjes sé kontralés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g t& ndérmarré hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né miényré &
shpejté dhe té rregullt dhe pér Ui zvogéluar n& minimum shpenzimet,

9.4 NE& rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejl qé té jeté e mundur dhe né prani (& Ofruesit 1&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve (& tij ose duke u b&rt atyre thirjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mhi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g dubet t'1 paguhen Ofruesit (& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jeté i obliguar & bEji pagesa tiera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t# jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktucs do & ket (8 drejté & marré nga Ofruesi | Shérbimeve
koslon ekstra, nése ka, pér 1€ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t€ paguajé shumén gé duhet Ui paguhet
Ofruesit (& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontralés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (€ keté (& drejté 1& marré nga Ofrucsi | Shérbimeve
humbijet gé 1 jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraklues 14 dité paraprakishi, mund 12
ndérpresé kontratén nése Auloriteli kontraktues;

a. nuk arrin ’i paguajé Ofruesit 1& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 18 afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve Eshté | paafté 18 kryej nji piesé materiale (&
Shérbimeve pér njé periudhi prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejté apo auloritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve.

10.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shiérbimeve pér humbje ose dém g€ mund 1'i jelg shkaktvar Ofruesit (8 Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikal mé (& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi 1 Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 1& kontratés,
ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t8 kontralés. do (a njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyct c tij brenda 30 diigsh pas pranimit 1& vrdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @&
pezullohet p&r shkak (& kéLij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Sheérbimeve duhet t'i respektojié dhe & veprojé sipas & gjitha ligieve dhe mregulioreve nié fugi né
Republikén e Kosovis dhe do 1€ sigurojé gé personcli i tij, (& afErmit e tyre, dhe punétorét vendoré i Ui}
gjithashtu 1'i respektojné dhe 1& veprajné sipas kityre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi § Shérbimeve duhet Ui trajlojé € gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
privatc dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shilé ¢ nevojshme pér géllime (& ckzekutimit & kontratés, ai
nuk do t€ publikojt ose shpalosé asnjé detaj (€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorileti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve gshté konsorcium i dy ose mé tepir personave, 1€ gjithé personat e tillg do t&
jen€ bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar ('i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i cakluar nga
konsorciumi gé t& veproj né emér (& tij pér qéllime 1€ kiésaj kontrate do (€ ket autoritetin gi (¢ Hdh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do (& punésoj personelin kyc (& identifikuar né tender e tij pér 18 kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé & kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autorileti kontraktues mund té kérkojé pér njé zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafit 8shia i
pacfekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues do & miratojé ¢do zévendésim (&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht 18 barabarla
osc mé t& mir€ se ato t& identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit té shérbimeve menjéheri ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion # tij, g€ mund (& jeng relevante piér zbatimin e kontratés. Dokumente (& tila do
Ui kihehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudhis sé zbatimit 18 detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do 18 bashképunoj sa mé shumé q@ 8shté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményre 1& arsycshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menasherin e Projekeir”, i cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjis
per mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoriletit
Kontraktues.

Neni 13 Diémet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 8 paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normin ditore (& cekur né
KVK pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale ¢
démeve & likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e peércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit (& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve 2 likuiduara nuk do (&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Sharbimeve.

13.2 Nese Data e pérfundimit shié zgjatur pasi q& jant paguar démel e likuiduara, Autoritet koniraktues do (&
pérmirésojé ¢do pagess ¢ tepért (& démeve @ likuiduara nga olruesi i shérbimit. duke rreguliuar certifikatén e
ardhshme t& pagesés. :

Neni 14 Siguria ¢ ekzekutimit

{4.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€, jo mi voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim & ploté dhe (8 mive (& kontratés. Shuma e sigurist do 18 sakiésohet ng KVK. Siguria e
ckzekutimit do t8 ndalet nga pagesa e Autoritetit kentraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shié pasojé ¢
mosekzekutimit & ploté dhe & duhur 1& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do 1& vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit,

14.3 Siguria e ckzckutimil & kontratés do (& jet@ né formén ¢ dhing nis pjesén 1V (& kontratés.
Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do L& ruaj. dbe do 1& shkakioj Nénkontraktorét 1 marrin dhe ruajni,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé 16 kushteve (& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 1§ Autoritelit Kontrakiues. do (& ofroj déshmi pér Autoritetin

Kontraktues qé sigurimi i tillé 8shié marré dhe ruajlur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesis

16.1 Pagesat do 1& behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet €1 behet Ofruesit t6 Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se lishuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 18 behen né llogaring
bankare & dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotésen Ofruesi i Shérbimeve. |
njgjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesis ptr pagesé, duhet & pérdoret pér {'i raportuar ndryshimet né
lHogaring bankare.

16.3 Shumat dubet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilon kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 1€ jelé data né (& ¢ilén
debitohet llogaria c institucionil. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin ¢ Shirbimeve qt kitrkesa pér
pagesé nuk mund t& ploigsohet sepse shuma nuk do 3 pagubet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢
dubura pérmbajtjesare osc sepse ka déshmi & shpenzimi mund & mos Jetd legjitim. N& rastin e fundit mund @
behet nj& inspektim i menjéhershém per qéflim & kontrollimeve tjera. Ofruesi § Shitrbimeve da & japi
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (& Hogaritet
nga data né (& cilén Eshié regjistruar kitrkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi qé & kelé kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet q€, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, (8 kirkojtt interesin pér pages (& vonuar me normé € re-zbrilje q& zbatohet nga
Banka Qendrorc ¢ Kosovés né ditén e part t& muajit ng té cilin ka skaduar afati § fundit, plus shtaté piké 1&
pérgindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do 1& zbatohel pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s¢ afatit (& fundit &
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet),

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.3 do Ui japin € drejté
Ofruesit 1& Shérbimeve g ose t& mos e realizojé kontratén. ose ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30
ditigsh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do t& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 1€ njoftopd até pér ¢do defekt &
gshié gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udh&zojé ofruesit e shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe (& zbulojné dhe provajné ¢do shérbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve &shig si ngé KVK.

Neni 18 Korrigiimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofrucsit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do (€ zgjatet pér ag kohé sa Defektet (8 korrigjohet.

18.2 Sa her njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve dubet (€ pérmirésoj defektin e njofluar
brenda kohés s& specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontrakiues.

18.3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoltimin ¢
Autoritetit Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do 18 vlerésojé koston e korrigjimit 1 defektit, ofruesi i
shérbimeve do 1€ paguaj kétE shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g& Hogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me koatraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastel kur ndadh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté (€ drejié pér kélo kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
[9.3 Pérveg masave L& sipérpérmendura, mund 1& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) Déme & pérgjithshme: ose
b} Déme (& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave ¢ parapara né kidté nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet 't paguhen Ofruesit € Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui b&jné (& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjié mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se #shig e
mundshme. Nése cilado palé e sheh (& dobishme, palét do 18 1akohen dhe (& mundohen (a zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigiel kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesss. Periudha
maksimale gé jepet pér arriijen e kiésaj zgjidhjeje do 18 jelé 30 dité nga filklimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pergjigjet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18
dyja palét do (€ jené t& lira 1€ vazhdojné n€ azén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedurs e zgjidhjes migésore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh 1€ pérpigen

& pajlohen pérmes institucionit 4& specifikuar né KVK. Nise nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t¢ procedurés st pajtimit, secila palg do (€ kel& € drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t8 procedurés

st zgjidhjes s mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygisore

21.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kiérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimil te kontralgs palél duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbilrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e lij dhe ish
zyrtaret, drejlorel, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontrakies. duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifis
s¢ avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén osc kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezaniimet ¢ Ofruesit te Shirbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ treté se sigorimi { atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga olruesi i shérhimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel & drejtat ¢ pronésisé intelektuale té asaj pale {8 treté.




PIESA I E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do (& plolésajné dhefose ndryshojnié KPK. Sa heré g ka njé konllikt, dispozitat kétu do (&
nihizoléreiné mbi ato @ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimer kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevanse]

Kushtet e Pérgjithshme (& Amandamentimet/Maodifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi § Nr. Nenit
nenit
Ligji i 2.1 Ligjel e Kosoviss gé jané n@ fuqi do (& zbatohen pér (€ gjitha ¢éshijet
zhatueshém dhe gt nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontratés. Juridiksioni do 1@ jeté
gjuha giykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do {€ jeté: gjuhét né pérdorim zyrtaré
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit1& [illimit 1& Shérbimeve 8shig 27.11.2024
Pérfundimi i
shérbimeve
0.4 Data ¢ Pérfundimit &shié :30.11.2026
6.5 Vendi | kryerjes s shérbimeve éslné:
Bragash,Bresanié, Brezne,Brod,Bellobrad, Pllavié, Rapeé,Shajne
Obligimet ¢ 23 Menaxheri i Projektit nga AK eshie: Flurim Krasniqi
Auloriledt Menagjer mbikqyres [ drejteperdrejte 1 kontraies nga AK eshte:Bean
Kontraktues Haxhiasani
Menagjer I projektit nga OF eshte:Erzen Krasnigi
Démel e 131 Norma ¢ démeve (€ likuiduara Eshté:0.25 né dité [shéno pérgindjen e
likuiduara Cmtimit 18 Komtratés] né dité.Shuma maksimale ¢ démeve &
likuiduara pér 1&ré kentratén éshié B0 % ¢ vlerds 18 ¢mimil final 18
kontralés,
Siguriac £4.1 Shuma ¢ Siguris sié ekzekotimit Sshté: Sigurimi i ckzekutimit te
ckeckutimit kontratés éshié min 10 % ¢ vlerés sé kontratés s¢ nénshkruar ose
6,000.00 € me validitet - deri ne nje perindhe prej 30 ditesh pas
kompletimit te kontrates ose deri me date 30.12.2026.
Sigurimi gé& do 15.1 Rrezigel dhe mbulimi nga sigurimi do 8 jené:
1€ merrel nga
ofruesi i a) Automjeli motorik 1 Palés s& Tretd [shéno shumeén]
shrbimeve h) Pérgjegjisia ¢ Palés st Tretd fshéno shumén|
o) Pérgjegidsia  ndaj punédhénésit dhe  kompensimi i
punétoréve [shéno shumén/
&) Ptrgjcgjésia prolesionale fshéno shumen]
¢) Humbija ose démtimi i pajisjeve dhe pronts {shéne shunénf
Parimel ¢ 16.1 Pagesa do 8 bt sipas viteve:
pérgjithshme 18 Né vitin 2024=20,(00.00 curo
pagests NE vitin 2025=20,000.00 enro
NE vitin 2026=20,000.00 euro
Orari i pagesés do (€ jotd:
- Pagesa do 1€ realizohet sipas raportit (8 Menaxherit té projektit dhe
komisionit t& pranimit i cili do (€ nénshkruhet nga 1€ dy paiit
(Menaxherit t€ projektit dhe komisionit te pranimit) pér qdo




pagest.

Kontrolli i 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit {€ shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues
kualitetit ' jang si mé& poshid: Inspektimi i shérbimit do (€ hEhet nga ana e menaxherit 1€
projektit dhe komisionit te pranimit.
Me kérkes té& menaxherit t& projektit, Operatori Ekonomik éshté j
obliguar qé té béjé sanimin e prishjeve né periudhé sa mé té
shkurtér kohore.
Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve éshté:12 muaj nga data ¢ pranimit
teknik & projektit.
Zgjidhja 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s& Drejtésisé
migésore e
maosmarréveshj
cs
Zgjidhja e 21.1 a} Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshj ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &shité e mundur (& zgjidhet
&8 me ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore né
procedure Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, nd pajtim me ligjin
gjyqisore né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet patéve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekulimit s& ké&saj kantrate dhe se nuk éshté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézochet né arbitrazh
té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén
e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PROJEKTIT MIREMBAJTIA E NDRIGIMIT PUBLIK NE FSHATRAT
BRODOSON, BREZNE , BROD ,BELLOBRAD, PLLAVE, RAPQ  SHAINE , DRAGASH, NE KOMUNEN E
DRAGASHIT {Projket tre viegar )

PIESA E PARE A (50% e pikéve né vierisim)

Nr.

Pérshkriml i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi €

Totali me
TVSH €

Furnizimi dhe instalimi | lambeas kompakte té LED teknologjisé né liré
tp shiyllot ekzistuese, Llamba nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotiésoj keto standarde:

Fugia e Pogit LED te kerkuar ne W mund ie devjoj deri ne 1 -10%.
Pershkrimi Kerkesa minimale

1. Shtepiza Materfal —§ reszistueshem ndaj korozionit me ftohje
natyrale. Te jete e lehte ¢ demontueshme ge ne rast te defekteve te
nderohet lehete moduli LED.

2. Shkaila e mbrojtjes: 1IP66

3. Rezistenca ndaj goditjeve mekanike: IKGS ose 1K10

4. Temperatura punuese: -25° C deri ne +50° C

5. Montimi Trupi ndricues duhet te kete mundesine ge te mentohet
ne shiyile me diameter nga 43 — 64 mm, me mundesi te lavizjes +-
25°

6. Masa Max. 4 kg

7. Mbrejtja nga mbi tensionit: Min 10 kv / 10 kA Imax

8. Fugiane W: 50 W

9, Temperatura e ndricimit: Min. 4000 K

10. Jetegjatesia: Min. 50 000 h

11. Garancioni 2 5 vite

12. CRI: Min. 70

13. Efikasiteti i ndrigueshmrisé sé LED-it: Min. 140 Im/W

14. Tensioni punues: 160 — 280 V AC

15, Faktori i fugise: »0.95

16. Faktori THI: <15%

17, Certifikatat: EN 60598-2-3, EN 60598-1, EN 50515, EN 61547, EN
61000-3-2, EN 610003-3, EN 60598-1, EN 60598-2-1, EN 55015, EN

Copé

39.50

39.50




Furnizimi dhe instalimi i llambés kompakte t& LED teknologiisé né liré
te shiyllat ekzistuese. Llamba nga aspekti i dizajnit dhe kuatitetit
duhet ti plotésoj keto standarde:

Fugia e Poqgit LED te kerkuar ne W mund te devjoj deri he +-10%.
Pershkrimi Kerkesa minimale

1. Shtepiza Material —i reszistueshem ndaj korozionit me ftchje
natyrale. Te jete e lehie e demantueshme ge ne rast te defekteve te
nderchet lehete moduli LED.

2. Shkalla e mbrojtjes: IPGE

3. Rezistenca ndaj goditjeve mekanike: 1K09 ose K10

4. Temperatura punuese; -25° C deri ne +50° C

5. Montimi Trupl ndricues dubet te kete mundesine ge te montohet
ne shtylle me diameter nga 43 ~ 64 mm, me mundesi te levizjos +-
25°

6. Masa Max. 4 kg

7. Mbrojtja nga mbi tensionit: Min 10 kv / 10 kA Imax

8. Fugiane W: 80 W

9. Temperatura e ndricimit: Min. 4000 K

10. Jetegjatesia: Min. 50000 h

11. Garancioni z 5 vite

12. CRI: Min. 70

13. Efikasiteti i ndricueshmaérisé s& LED-it: Min. 140 Im/W

14. Tensioni punues: 160~ 250V AC

15. Faktori i fugise: >0.95

16. Faktori THD: <15%

17. Certifikatat: EN 60598-2-3, EN 60598-1, EN 50515, EN 61547, EN
61000-3-2, EN 610003-3, EN 60598-1, EN 60598-2-1, EN 55015, EN
6154, CE

Copé

40.50

40.50

Furnizimi dhe instalimi i lambés kompakte té LED teknologjisé né liré
te shtyllat ekzistuese. Liamba nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésoj keto standarde:

Fugia e Poqit LED te kerkuar ne W mend te devioj deri ne +-10%.
Pershkrimi Kerkesa minimale

1. Shtepiza Material —i reszistueshem ndaj korozionit me ftohje
natyrale. Te jete e lehte e demontueshme ge ne rast te defekteve te
nderchet lehete moduli LED.

2. Shkalla @ mbrojtjes: IP66

3. Rezistenca ndaj goditjeve mekanike: 1X09 ose K10

4. Temperatura punuese: -25° C deri ne +50° C

5. Montimi Trupi ndrieues duhet te kete mundesine ge te montohet
ne shtylle me diameter nga 43 ~ 64 mm, me mundesi te levizjes +-
25°

6. Masa Max. 4 kg

7. Mbrojtja nga mbi tensionit: Min 10 kv / 10 kA Imax

8. Fugia ne W: 100 W

9. Temperatura e ndricimit: Min. 4000 K

10. Jetegjatesia: Min. 50 000 h

11. Garancioni 2 5 vite

12. CRI: Min, 70

13. Efikasiteti i ndrigueshmérisé s& LED-it: Min. 140 Im/W

14. Tensioni punues: 160 — 290 V AC

15. Faktori | fugise: >0.95

16. Faktori THD; <15%

17, Certifikatat: EN 60588-2-3, EN 60598-1, EN 50515, EN 1547, EN
61000-3-2, EN 610003-3, EN 60598-1, EN 60598-2-1, EN 55015, EN

41.50

41.50
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te shtyllat ekzistuese. Llamba nga aspekti | dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésoj keto standarde:

Fugia e Pogit LED te kerkuar ne W mund te devjo] dert ne +-10%.
Parshkrimi Kerkesa minimale

1. Shtepiza Material — i reszistueshem ndaj korozionit me ftohje
natyrale. Te jete e lehte e demontueshme ge ne rast te defekteve te
nderohet lehete moduli LED.

2. Shkalla e mbrojtjes: IP6S

3. Rezistenca ndaj goditieve mekanike: IKO9 ose 1K10

4. Temperatura punuese: -25° Cderi ne +50° C

5. Montimi Trupi ndricues duhet te kete mundesine ge te mentohet
ne shtylle me diameter nga 43 — 64 mm, me mundesi te levizjes +-
25°

4 6. Masa Max. 4 kg Copé 41.50 41.50
7. Mbrojtia nga mbi tensionit: Min 10 kv / 10 kA [max
8. Fugia ne W: 100 W
9. Temperatura & ndricimit: Min. 4060 K
10. Jetegjatesia: Min. 50 000 h
11. Garancioni 2 5 vite
12. CRI: Min. 70
13. Efikasiteti | ndrigueshmirisé s& LED-it: Min. 140 Im/W
14, Tensioni punues: 160 - 290 V AC
15. Faktori i fugise: >0.95
16. Faktori THD: <15%
17. Certifikatat; EN 60598-2-3, EN 60598-1, EN 50515, EN 61547, EN
61000-3-2, EN 610003-3, EN 60598-1, EN 60598-2-1, EN 55015, EN
B B T ek
Demontimi | shiyllés melalike ekzistuese t8 NP H+6-11, 1& démtuar
5lapo rrézuar t& NP 18 gytetit dhe bartja e saj deri né deponi 18 Copé 4.80 4.80
komunés,
Demontimi i shtyllgs metalike ekzistuese t& NP Hmax £ 5 m, t&
6ldemtuar apo rrézuar t& NP L& gytetit dhe bartja e saj deri né deponi Copé 4.80 4.80
té komunés.
Demontimi | armaturés ndriguese nga shtylla metalike H+6-11m dhe .
7 bartja e saj deri né deponi t& komunés. Copé 2.50 2.50
Demontimi i armaturés ndriguese nga shiylla metalike Hmax<s5m .
8 dhe bartja e saj deri né deponi t€ komunés, Cope 2.50 2.50
glMontimi dhe kycja e armaturés ndriguese né shtyilén e NP H=6-11m | Copé 4,50 4.50
10| Montimi dhe kycia e armaturés ndriguese né shtyllén e NP Hmax £S5 | Copé 4.50 450
Furnizimi dhe vendosja e lirés harkore apo té ngjajshme me distancé
kraht 1.0m duke u pérforcuar me mbérthyese llamarine apo shirit té .
i3] e . . . Capé 4,20 4,20
pérfuar apo ngjajshém pér montim té armatures ndriguese né
shtyllé té drurit.
Furnizimi dhe vendosja e lirés harkore apo t& ngjajshme me distancé
krahu 2.5m duke u pBrforcuar me mbérthyese llamarine apo shirit té N
12 P v P Copé 4.80 4.80

pérfuar apo ngjajshém pé&r mentim t& armatures ndriguese né

shiyHé té drurit.
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Furnizimi, instalimi dhe kycja e pércuesit gérsheté 2x16 mm? né
shtylla t# drurit apo betonil pér kygien e armaturave ndricuese duke
llogaritur edhe varéset dhe shtréngueset e pérguesit dhe klemat
adekuate pér kygje

Copé

5.50

5.50

14

Furnizimi dhe vendosja e shtérnguesve Al-Cu, pér pérgues té
zhveshur

Copé

1.50

1.50

15

Furnizimi dhe vendosja @ varésve € kabllos gérsheté

Copé

2.20

2.20

16

Furnizimi dhe vendosja e sht&rngueseve fundore pér kabllo gérshets,
16-35mm?*

Copé

3.50

3.50

17

Furnizimi dhe montimi i unazés me dy kygje dhe dy kenzolla, me

Copé

3.60

3.60

dimensione: d=(120-360)mm

0 LTOTALIPIESA E PARE A(1--17) (50%) -

211.90

PJESA E DYTE B (30% e pikéive né vlerésim)

Nr.

Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi €

Totali me
TVSHE

ot

Hapja e kanalit gjatesor me dim. 0,4X0.8m

3.20

3.20

Demontimi i kubzave dhe montimi i serishem pas hapjes dhe mbylijes
se kanalit

2.30

2.30

Prerja e asfaltit dhe kthimi ne gjendjen e meparshme pas perfundimit
te punimeve

5.30

5.30

Prerja e betonit dhe kthimi ne gjendjen @ meparshme pas
perfundimit te punimeve

4,20

4.20

0

Gérmimi i dheut té kategorisé HI-[V pér hapjen e kanalit gjatésor prej
TS 10kV apo burimit enegietik gjer te kuadri i jashtém | NP né gjatdsi
mesatare 10m me dimensione G.40mx0.80m duke llogaritur
furnizimin, vendosjen dhe kygjen e kabllit NYY/J 4x35 mm?, papugeve
konektuese, gypit fleksibil @ 63mm dhe materialit tjetér t& imét né
kuadrin e NP dhe trafostacion, duke paraparé mbulimin e sérishém
dhe largimin e transportin e dheut té mbetur deri né depani,

Copé

3.10

3.10

Ndértimi i bazamentit prej betonit té& markés MB 25 t& dimenzionit
900mmx900mmx1100 mm me zgavrén cilindrike{gypin e betonit) né
mes me diametér ¢ 300mm pér vendosjen e shtyllés metalike konike
t€ ndrigimit publik me t& gjitha punimet pérciellése té vrazhda duke
paraparé dhe mbushjen me réré té imét pérreth shtyllés né zgavrén
cilindrike dhe duke ndértuar shtresén e betonit né trashést 0.10m né
sipérfage t& zgavrés pér pérforcimin e shiyllés dhe evitimin e
devijimil L& saj dhe vendosjen e gypave plastik & dimenzionit ¢ 63
mm pér mbroitie té kabilit nga betonit.

Copé

10.50

10.50

Ndértimi | bazamentit prej betonit t& markés MB 25 té dimenzionit
450mmx450mmx600mm pér vendasjen e shiyllds sb dritave
dekorative apo 1@ ngjajshme me té gjitha punimet pérgjelldse té
vrazhda,demolimin e betonit eksitues té démtuar, duke paraparé
dhe vendosjen e gypave plastik té dimenzionit @ 50 mm pér mbrojtje
t& kabllit nga betonl, furnizimin dhe montimin e ankeréve me
randela dhe bulong gé vendosen né bazament.

Copé

7.80

7.80

Ndértimi | bazamentit t& betonit pér vendosjen e Kuadrit t& NP duke
paraparé gérmimin e dheut t& kat. Ill, transportin e dheut 8 tepbrt
né deponi té gytetit, shtruarjen e zhavorit né trashési d=0,10 m,
kallupimin, armimin dhe betonimin e efementit duke pérfshiré edhe
té gjitha elementet tjera ndértimore (ankerét, armaturén, gypat
fleksibil @ 63 mim, etf.). Dimensionet e bazamentit t& hetonit duhet

18 jen@:80cmX 100ecmX30cm

Copé

7.80




Furnizini, pérgatitja dhe montimi i Kuadrit té ri t& NP i cili ndértohet
prej llamarine té zinktuar dy here té dekapiruar me trashési t=2rmm
dhe i ngjyrosur me ngjyré antikorozive té& pjekur né temperature t&
larté, me izolim IP 45.Elementet e kuadrit elekirik duhet (& jeng, si ni
vijim:

ndérprerés AS/160A

siguresa thikore 125A-3 copé,

siguresa thikore 63A-6 copé,

siguresa njépolare automatike 10A-16A-6 copé,

dy kontaktor CS 100A,

peq fluareshent 1x18W me bazé,

prizé 0G 16A, siguresa
tripolare-1 copé,

transormator rrtymor 5A,

vendasja e relesé sé re astronomike,

portllampé E27,

valtmetér 0-500V,

ampermetér 0-200A,

ndérprerés L8 tipit G5-16-66 U Buhet 1&
parashihet edhe rregullimi dhe vensosja e kanaletave né kuacér pér
mbulimin é'pérguesve,'materiali | imté elektrik, etj. Dimensionet e
kuadrit elektrik duhet t€ jen£:80cmX100cmX30cm

Vérejtie: l_io'mponentet elektrike duhet té jend té prodhuesve

Copé

60.00

60.66

10

Furnizitni, transporti dhe montimi i shtyllave konike CDI, itali apo
Technopali - ttall apo ngjajshém H=8.8m, 1& ndértuara prej celikut té
zinktuar me trashési t8 murit{3Imm) t& shiyltés konform zones sé
1t t& erés dhe me kapakun pérkatés metailik té zinkuar

Copé

152.00

152.00

1l

Furnizimi, transporti dhe montimi | shtyliave konike CDI, Itali apo
Technopali — Itali ape ngjajshiEm H=5.5m, t& ndértuara prej gelikut té
zinktuar me trashési t8 murit{3mm) té shtyllés konform zones sé
|-t t& erés dhe me kapakun pérkatés metailik té zinkuar

Copé

136.00

136.00

12

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit 18 zinkuar FeZn (25x4)mm né kanalin
si né poz.l pér realizimin e rrjetds sé pértokézimit pér shtyllat ¢ NP
duke Hogaritur furnizimin dhe montimin e pllakézave kryqBzuese pér
ndértimin e léshesave vertikale dhe mhulimi i shiritit me shtresé
dheu elzistues d=0.10m

1.65

1.65

i3

Furnizimi,shtrirja dhe kygja e kabllos NYY/J 4x16 mm? nga bakri {Cu)
ndérmjet shtyllave t& NP duke paraparg gypin brinjor nga PVC-ja &
63 mm pér depértimin e tj pérgfatd téré trasesé kabliovike ku
ekzekutohen punimet dhe punét tjera pércjeliése.

5.50

5.50

14

Furnizimi,shtrirja dhe kygja e kabllos NYY/ 4x10 mrm? nga baksi (Cu)
ndérmjet shtyllave t& NP duke paraparé gypin brinjor nga PYC-ja &
50 mm pér depértimin e tij pérgiaté téré trasesd kabllovike ku
ekzekutohen punimet dhe punét tjera pércjellése,

5.50

5.50

15

Furnizimi, shtrirja dhe kygia e kabllos NAYY/J 4x16 mm? nga
alumini{Al) ndérmejt shtyllave t& NP duke paraparé gypin brinjor nga
PVC-ja @ 63 mm pér depértimin e tij pérgjaté téré trasesé kabllovike
ki ekzekutohen punimet dhe punét fjera pércjeliése

5.50

16

Furnizimi, shtrirja dhe kygja e kablios NAYY/) 4x25 mm? nga alumini
{A}) ndérmjet shtyllave t& NP duke paraparg gypin brinjor nga PVC-ja
® 63 mm pér depértimin e tij pérgjaté téré trasesé kabllovike ku

ekzekutchen punimet dhe punét tjera pércjellése,

5.50

5.50




Furnizimi, instalimi dhe kygja e péreuesit gérsheté 4x16 mm? né
shiylla 1& drurit apo betonit pér kygjen e armaturave ndriguese duke

17 Copé 1 5.50 5.50
liogaritur edhe varéset dhe shiréngueset e pérguesit dhe klemat P
adekuate pér kycje
Furnizimi, instalimi dhe kygja e pérguesit té pestd 1x{16 - 25) mm? né

18 shtylle.z té dru.r-lt apo beton.l't pér kycjen fe armaturave ndrlﬂguese duke Copé 1 0.80 0.80
Hogaritur varéset dhe shtréngueset e prquesit dhe klemén adekuate
pér kycie
Furnizimi i materialit t& nevojshém, demontimi | shtyllés metalike
ekzistuese t& shtrembér apo (& démtuar, riparimi komplet i saj duke
llogaritur térheagjen, drejtimin, saldimin e nevoishém, lyerjen me .

1g || CBATRU FEMEaEn, OTe) nevel ver lcopg| 1 | 3500 35.00
ngjyré antikorozive dyshtresore, kompletimin me kapakun e metailé,
paisjet konektuese, montimin e sérishém né vendin ku ka qené me
shiréngim adekuat t& pérgatitur pér funksionim normat.

20 [Furnizimi, montimi dhe kycja e tabelés “Araldit” né shiylié. Copé ) 8.50 8.50
Pértokézimi i shtyllés metalike apo kunadrave metalike 1& NP apo

21 [elementeve t& metalta permes saldimit dhe ngjyrosjes me ngjyré Copé 1 5.50 5.50
antikorozive apo permes shtréngimit me dado dhe bulona adekuat.
Drejtimi dhe shtréngimi i lirés ekzistuese apo armaturés ndricuese

209 Srirengim uese apo arn erete Cope | 1 250 | 250
ekzistuese né shtyllé pérmes mekanizimit t& vingit me platformé,

23 [Demontimi i lirés nga shiylla metalike H =6-12 m Copé 1 1.50 1,50
24 Furnizimi dhe ndérrimi i né vend | bazés sé siguresave thikore NH 1,2 Coni 1 4.50 450
125A dhe NH 00 né kuadrin e NP apo trafostacion ope ' .

Furnizimi dhe ndérrimi i né vend | bazés s& sipuresave thikore MH 1,2 .
25 63A dhe NH 00 né kuadrin e NP apo trafostacion Copé 1 4.50 4.50
26 Furnizimi dhe ndérrimi né vend i siguresave thikore NH 1,2 125A dhe Conis 1 4.30 4

NH 00 né kuadrin e NP apo TS. ope ’ -30
27 Furnizimi dhe ndérrimi né vend i siguresave thikore NH 1,2 63A dhe Coné 1 4.50

NH 00 né kuadrin e NP apo TS, ope ' 4.50
28 |Furnizimi dhe vendosja e pogit LED; E27, 20W/(Philips,Osram,etj) Copé 1 4.50 A4.50
29 [Furnizimi dhe vendosja e pogit LED; E27, 30W(Philips,Osram,etj) Copé 1 5.50 5.50
30 |Furnizimi dhe vendosja e poit LED; E27, 40W/(Philips,Osram,etj) Copé 1 6.50 6.50
31 |Furnizimi dhe vendosja e pogit LED; £27, 50W(Philips,Osram,et)} Copé 1 7.45 7.45

Furnizimi dhe montimi LED reflektorve me karakteristika teknike si

né vljim: 5000[m, 50W 1)

Shtépiza e punuar nga alumini

2} Tensioni punues 220V

3} Mbrojtja nga pluhuri uji: IPG6
32|4} Temperatura e ngjyriés: 4000K Copé 1 21.00 21.00

5} Shpérndarja asimetrike e drités

6} Me membrané t& integruar pér kontrollin automatik t&
temeraturés

7} Mbrojtja nga mbitenschet: deri né 10kV

8] Fotocelulé Lé intepruar




Eurnizimi dhe montimi LED reflektoréve me karakteristika teknike si
né vijim: 10000im, 100W 1)
Shtépiza & punuar nga alumini

2) Tensioni punues 220V

3) Mbrojtia nga pluhuri uji: IP66

3314} Temperatura e ngjyrés: 4000K Copé 1 25.50 25.50
5} Shpérndarja asimetrike e drités
6) Me membrané LE integruar pér kontrollin automatik té
temeraturés
7) Mbrojtja nga mbitensonet: deri n& 10kV
8) Fotocelulé t& integruar
Furnizimi dhe montimi LED reflektoréve me karakteristika teknike s
né vijim: 15000Im, 150w 1
Shtépiza e punuar nga alumini
2} Tensioni punues 220V
3) Mbrojtja nga pluhuri uji: IP66
34|4) Temperatura e ngjyrés: 4000K Copé 1 45.00 45.00
5) shpérndarja asimetrike e drités
6) Me membrané L& integruar pér kontroilin automatik t&
temeraturés
7) Mbroijtja nga mhitensonet: deri né 10kV
8} Fotogelul@ L& integruar
Furnizimi dhe vendosja e paisjes pér komandim t& ndrigimit publik, .
35 Ja & pasies p omEe cops | 1 | 1500 | 15.00
Fotocelule
Furnizimi dhe vendosja e paisjes pér komandim té ndrigimit publik, N
36 Vendasia € palsjes per kom amite copé| 1 | 820 | 820
rele astronomike
Furnizimi dhe vendosja e kontaktoréve té tensionit: 230V dhe 380 V .
37 30n ) copg | 1 | 4500 | 45.00
FurnizirT dhe vendosja ¢ kontaktorave 18 rensronit: 230 V dhe 380 V .
383 ! Copg | 1 | 55.00 | 55.00
Furnizimi dhe vendosja e kontaktoréve té tensionit: 230 V dhe 380 V "
39 } Copé | 1 | 6500 | 65.00
80A,
AQ]Furnizimi dhe vendosja e siguresave automatike 6-25A Copé 1 2.50 2.50
41 [Furnizimi dhe vendosja e siguresave automatike 32-63A Copé 1 3.0 3.80
42 [Furnizimi dhe vendosja e ndéprerésve bregor; 10U 10-16A Copé 1 3.80 3.80
43 [Furnizimi dhe vendosja e siguresave shkrirése FRA 6A-10A Copé 1 2,50 2.50
44| Furnizimi dhe vendosja me shirit izolues {izolire) Copé 1 0.50 0.50
A5|Furnizimi dhe vendosja me vazhdues rendor Copé 1 0.90 0.90
461Furnizimi dhe vendosja e papugeve 16-35 Copé 1 0.90 0.9¢
47]Furnizimi dhe vendosja e gelesit per kuader Copé 1 0.90 0.90
A8 Furnizimi che vendosja e e drznit per kuader Copé i 0.80 Q.80
Furnizimi dhe montimi i vazhduesve Rajhem 16-25mm? apo t&
49{ngjashme par labgll t& tensionit deri né 1kV duke llogaritur gézhojat | Copé 1 15.00 15.00
lidhése dhe materialin e imét pér realizimin e vazhdimit
Furnizimi dhe montim} i vazhduesve Rajhem 35-50mm? apo &
50| ngjashme pér kabéll té tensionil deri né 1kV duke llogaritur gézhojat | Copé 1 15.00 15.00
lidhése dhe materialin & imét pér realizimin e vazhdimit
Furnizimi dhe montimi | kapakéve metalik t& shtyllave 1& NP pérmes .
>l dadove adekuate duke hapur vrimén me filetd né shtyllé Cope 1 4.60 4.60
Furnizimi dhe instalimi i kabllos furnizuese pér kygje 1& armaturave
52 |ndriguese nga tabela konekiugse té tipit NYM/J 3x2.5 mm2 nga bakrif m' 1 2.30

{Cu}




Siguresa té gelgit 10A Copé i 2.70 2.70
TOTALI PJESA E DYTE B{1--53) (30%) 853.00
PIESA E TRETE C (20% e pikéve né vierssim)
Totali me
Pérshkrimi i punimeve : Njésia | Sasia |[Cmimi€ TVSH €
Furnizimi dhe montimi i shtyllés se betonit me lactési 9m/315 Copé 1 208.00 | 20%.00
Furnizimi dhe montimi | pypit ®=400 mm prej betoni me gjatési 1.0 Copé 1 14.00 14.00
m
Hapja e gropés dhe ndértimi | bazamentit t& betonit me Copé 1 50.00 50.00
dimensione:(1.5ImX(1.5)mx2(m) ’ '
Furnizimi dhe montimi | klemave alumini univerzale "UNIMAX" per Copé 1 1.50 1.50
seksion 6-50 mm2 i i
Furnizimi dhe mentimi | shtérngueses térhegése pér pérquesin
neutral e KViv Copé 1 4,10 4,10
54-71,5mm? (1500 kN}
Furpizimi dhe montimi | shtBrnguese mhbajtése pér pérquesin neutral Copé 1 4.30 4.30
e KVM 54-71.5
Furnizimi dhe montimi | kokés kabélivike pér kablla deri né 1kv m' 1 3.10 3.10
TOTALI PJESA E TRETE C(1--7){20%) 285.00
CMIMETOTAL CMIMI TOTAL | PESHUAR
PIESA E PARE A[50% e pikeve per vlerasim) 211.90 105.95
PJESA E DYTE B{30% e pikeve per vieresim) 853.00 255.90
PIESA E TRETE C{20% e pikeve per vleresim) 285.00 57.00
Cmimi t Pergjithshem i peshuar {ofertat do te
vieresohen ne baze te kesaj vlere). Kjo éshte
vlera e cila do te duhet te shenohet ne TOTALI | 418.85
Formularin e ofertes dhe do te lexohet gjate
hapjes publike.

Verejtje: zPjesét te cilat jané te specifikuara ne listen e larteshenuar, né gmim duhet te kalkulojne
edhe me punén [Furnizimi dhe montimi 1 pjeseve).

sQmimi | ofruar pér njési nuk lejoh8t te ofrohét pas presjes dhjetore mé shumé se dy viera.psh: 1.55
€




Republika e Kosovés
Republika Koesova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetarii Komunés
ol Nr. Jito/of - 35 T4/ Uy
Dt.25.11,2024

Dragash

Kryetari I Komuncs,né bazg & nenit 13 1@ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés sé Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezucsit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates «031e MIREMBAITIA E NDRICIMIT
PUBLIK NE FSHATRAT BRODOSON, BREZNE , BROD (BELLOBRAD, PLLAVE, RAPQ, ,SHAIJNE DHE NE
QYTETIN E DRAGASHIT (projket tre vjegar {RITENDERIM) me numér identifikues: 621-24-8046-2-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2024-031-221. .

Flurim Krasniqi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyros drejteperdrejt T menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe t¢ hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratouar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit ie Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

L. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjcrit tc projekiit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




I/ POLICE SIGURIMI T,

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY INSURANCE POL’CY l_:=-
I Lyl
Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate i v
Seria | 10001155667
Pér

KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

(emri 1 Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

22ING SH.P.K.

{emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém “Operatori Ekonomik™)

ka marré pérsipér té léshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

2031?MIREMBAJTJA E NDRICIMIT PUBLIK NE FSHATRAT BRODOSON, BREZNE , BROD ,BELLOBRAD, PLLAVE, RAPQ ,SHAJNE DHE NE QYTETIN E DRAGASHIT (projl

t& dhéné me numrin e Prokurimt
6521-24-8046-2-2-1
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik dishiron t& léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé q& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

6,000.00 € Gjashté Mijle e Euro
{shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsipérté ju pagujmé, me Kkérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

» Autoriteti kontraktues 8shté konfrontuar me humbje substanciale q& jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur Kkontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1éné pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve t&

6,000.00 €
{shuma e garancisé)
sig &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose & jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 26.11.2024 deri mé 30.12.2026

Léshuar né

foimapms
7 A 7 .
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit é JW

N

0 PRISHTINE

Prishtiné 25,11.2024

it Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtingé, Republika e Kosovés



EHEEI/ POLICE SIGURIMI FE
INSURANCE POLICY =@

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10001155667
Pér
KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
Titull JA E NDRIGIMIT PUBLIK NE FSHATRAT BRODOSON, BREZNE , BROD BELLOBRAD, PLLAVE, RAPQ 'SHAJNE DHE NE QYTETIN E DF
Title tre vjegar )(RITENDERIM)
Emri i Ofertuesit | 22ING SH.P.K. Prej 26.11.2024
Name of the Bidder From
Adresa Rruga Rexhep Krasnigi, LL-2 Hy-28 pn Deri 30,12.2026
Address To
Telefon Shuma e sigurimit 6.000.00 €
Telephone 38349584630 Insured sum

i iznesi Primi
Numri i person'al / biznesit 811970385 X 202.50 €
Personal / business number Premium

éshimi TVSH
Datae l(.éshlmlt 25.11.2024 36.45 €
Date of issue VAT
Numri i prokurimit 621-24-8046-2-2-1 .
Procurement number Totali pér pagesé 238.95 €
Total for payment

Lloji i kontratés Garanci Kontrate
Contract type
AUTORITET! KONTRAKTUES
Numiri persona.l / biznesit 00000 Ve'mdl DRAGASH
Personal / business number City
Adresa DRAGASH Telefon o
Address Telephone

Policé e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe té vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shtrembérim 18 fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondeve gshté né pérputhje mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rreguliores pér parandalimin e pastrimit té parave
dhe financimit t& terrorizmit té Bankés Qendrore t& Kosovés

Agjenti

Insurance Policy

| DECLARE that the allegations made In this insurance claim are complete and true and if
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
1-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



PRISIG]|

KOMPAHIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Klienti: 22ING SH.P.K. Fatura nr. | Invoice no.
-25112024-10001155667

Adresa: Rruga Rexhep Krasnigi, LL-2 Hy-28 pn

Vendi: Prishting

NUL / iD: 8119706385

Telefoni: 38349584830

Data e faturés: 25,11.2024

[ y
Nr. | Pérshkrimi Nr, i t& siguruarve | Gmimi pa TVSH TVSH |Totali me TVSH

Siguriml pér Guarantee nga PRISIG

20250€ 36.45€ 238.95€
Par “811970385"

Totali 20250 € 36.45 € 238.95€

Te dhénat Bankare:

Pagesa t& béhet n& llogarité bankare si vijon:
PriBank SH.A; 2410 1301 0000 0809

ProCredit Bank: 1189 0056 0100 0105

Raiffeisen Bank: 1501 6900 0326 0728

NLB Prishtina: 1701 0015 8000 0551

Banka Kombetare Tregtare: 1902 8620 1203 1148
Banka Ekonomike: 1401 0000 0041 3690

Barka pér Biznes: 1300 0010 0218 2836

IS BANK: 2148 0307 1350 0211

TEB BANK: 2034 0001 0974 9152

N rast mos pagese brenda afalit 7 ditor nga dita e
|&shimit 18 faturés, kempania ka t& drejté g8 né bazsé 18
késaj fature t& inicolé procedurd pérmbarimore dhe té
kérkojé pérmbushjen ¢ sa] pérmes pérmbarimit.

Agjenti/Sigurue

i siguruari
Asber Statovci 22ING SH.P.K,
Kompania ¢ Sigufimeve PRISIG Sh.a Rr: "Eduard Lir” Ob-2, Lagjia Arbéria, +383 38 221 000 info@prisig-ks.com

Numti unik identifikues: 810842832 Prishting, Republika & Kosovés 4383 38 600 707 www.prisig-ks.com




